

Valoarea de deviz 476 257,94 Lei

Deviz local

Ремонт

Valoarea de deviz 411 804,60 Lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,4500	64,85	1 391,032
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	352,0000	64,85	22 827,200
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om	4,1600	64,85	269,776
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	64,85	298,310
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	787,0600	64,85	51 040,841
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	122,8000	64,85	7 963,581
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,0200	64,85	455,247
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,3000	64,85	3 715,905
		Total manopera				87 961,88

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0550	367,48	20,211
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0600	35,00	2,100
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,5840	112,00	513,408
4.	2216701000	Teava din otel teava avind diametrul de 57*3 мм/с учетом фасонных частей	m	6,0900	76,18	463,936
5.	234875274205100	Robinet cu mufa/шаровый кран д=25 мм	buc	6,0000	124,26	745,560
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	14,1220	22,40	316,333
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	31,5990	22,40	707,817
8.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	3,9300	49,83	195,832
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3500	49,83	17,441
10.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	1,9650	49,83	97,916
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	8,0540	35,00	281,890
12.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	3,9000	39,24	153,036
13.	2430226101260	Grund minium	kg	1,9650	39,24	77,107
14.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	84,70	22,022
15.	252121670109	Teava din otel teava avind diametrul de 25*2,2 мм/с учетом фасонных частей	m	116,7250	44,27	5 167,416
16.	252121670133000	Teava din otel teava avind diametrul de 32*2,2 мм с учетом фасонных частей	m	84,2450	48,42	4 079,143
17.	25212167066	Teava din otel teava avind diametrul de 38*2,5 мм /с учетом фасонных частей	m	78,1550	55,69	4 352,452
18.	25212167107000	Teava din polietilena sau polipropilena трубопровод из	m	329,6000	13,67	4 505,632

		порлипропилен труб PR-R/AL PN20 d=25*3,5 mm				
19.	25216701000	Teava din otel teava avind diametrul de 45*3 mm/с учетом фасонных частей	m	30,4500	60,80	1 851,360
20.	25231567183800	Fitinguri din fonta/резьба стальная сварная д 15 мм	buc	9,0000	3,16	28,440
21.	25237156713800	Fitinguri din fonta/резьба стальная сварная д 20 мм	buc	16,0000	4,85	77,600
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	12,0000	41,85	502,200
23.	25274205100	Robinet cu mufa/угловой отсечной клапан с герм прокладкой д 15 мм /R 14 TG/	buc	72,0000	54,17	3 900,240
24.	25721216710000	Teava din polietilena sau polipropilenatрубопровод из порлипропилен труб PR-R/AL PN20 d=20*2.8 mm	m	324,4500	8,50	2 757,825
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,1500	2,40	43,560
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	4,30	0,024
27.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,0000	8,20	32,800
28.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,0000	24,80	496,000
29.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,9930	28,10	27,903
30.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	8,1450	28,10	228,875
31.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,8000	28,10	22,480
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,6000	1,40	5,040
33.	28221	Radiator/tip 22 600/500/	buc	15,0000	618,50	9 277,500
34.	282211	Radiator/tip 22/700/500/	buc	20,0000	586,66	11 733,200
35.	282211566	Radiator/tip 22 1600/500/	buc	1,0000	1 140,83	1 140,830
36.	282211570000	Radiator/tip 22 500/500/	buc	5,0000	540,00	2 700,000
37.	28221157009	Radiator/tip 22 1000/500/	buc	9,0000	730,00	6 570,000
38.	28221157099	Radiator/tip 22 800/500/	buc	10,0000	807,50	8 075,000
39.	28221221570000 0	Radiator/tip 22 1400/500/	buc	1,0000	1 000,83	1 000,830
40.	282215700000	Radiator/tip 22 400/500/	buc	7,0000	468,00	3 276,000
41.	28274202700	Robinet cu dublu reglaj/угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой в 15 mm (R401 TG/	buc	48,0000	142,08	6 819,840
42.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	425,0000	1,61	684,250
43.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	425,0000	0,80	340,000
44.	287527	Robinet шаровый кран d=20 мм	buc	4,0000	65,77	263,080
45.	287527402	Piesa de racordare (fiting)/тройник 20*20*20	buc	4,0000	2,16	8,640
46.	287527411	Piesa de racordare (fiting)/муфта д 25/д20 мм	buc	32,0000	2,04	65,280
47.	28752741101082	Piesa de racordare (fiting)/переход метал резьбой наружн д 20*1/2	buc	144,0000	32,34	4 656,960
48.	28752741965	Piesa de legatura /переход с металлической резьбой наружный д 20*2,8 мм	buc	8,0000	29,83	238,640
49.	287527420000	Bratara fixare/крепление на две трубы	buc	425,0000	19,40	8 245,000
50.	28752742044510 0	Robinet cu mufa/дренажный адаптер "Giacomini" R 608 D	buc	48,0000	39,58	1 899,840
51.	287527420500	Robinet cu mufa/клапан балансирующий статический "Giacomini" R206B d 20 mm/	buc	16,0000	665,17	10 642,720
52.	287527420510	Robinet cu mufa/клапан балансирующий статический "Giacomini" R206B d 15 mm/	buc	8,0000	589,50	4 716,000

53.	2875274205174	Robinet cu mufa/шаровый кран д=32 мм	buc	4,0000	42,80	171,200
54.	287527420565	Robinet cu mufa/спускной кран д=15 мм	buc	14,0000	25,00	350,000
55.	28752742100	Robinet cu mufa ручной углоавой клапан с герм прокладкой д 15 мм/R5TG/	buc	24,0000	56,83	1 363,920
56.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	8,0000	56,11	448,880
57.	287527499	Piesa de racordare (fiting)/колено д=20 мм	buc	56,0000	1,67	93,520
58.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	220,0000	1,20	264,000
59.	28752784110001	Piesa de legatura переход метал резьбой наружный д 25*3,5 мм	buc	16,0000	50,00	800,000
60.	287527875	Robinet cu flanse/15c22нж д=50 мм	buc	4,0000	1 320,00	5 280,000
61.	291313400002	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "термоголовка R470	buc	48,0000	134,23	6 443,040
62.	2913136	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "спускная пробка с герм прокладкой R90	buc	72,0000	49,47	3 561,840
63.	29134500044	автоматический воздухоотводчик	buc	14,0000	59,43	832,020
64.	29241279932206 5	Filtru pentru apa potabila"/фильтр сетчатый д=50 мм	buc	2,0200	561,39	1 134,008
65.	32051735223	Termoizolatie conducte D=25 mm	m	32,4450	2,80	90,846
66.	322137315778	тройник 25*20*25	buc	92,0000	3,25	299,000
67.	332050	Armatura fina/термометр технический ТТЖ П №3,2 240 66/	buc	2,0200	189,38	382,548
68.	33205009000000	Armatura fina/манометр МП4-У	buc	2,0200	196,68	397,294
69.	3320517835223	Termoizolatie conducte D=45 mm	m	32,4450	11,00	356,895
70.	3320581735223	Termoizolatie conducte D=38 mm	m	144,9210	4,15	601,422
71.	3362051735223	Termoizolatie conducte D=57 mm	m	6,4890	15,35	99,606
72.	521216701000	Teava din otel teava avind diametrul de 20*2,2 мм /с учетом фасонных частей	m	20,3000	36,54	741,762
73.	75274110102	Piesa de racordare (fiting)/угольник 45 внутренний/наружный д=20 мм	buc	144,0000	3,31	476,640
74.	822115700000	Radiator/tip 22 900/500/	buc	4,0000	700,00	2 800,000
75.	852741	Плинтус для трубопроводов пластиковый/без комплектующих/	m	652,8000	31,84	20 785,152
76.	88287527420510 0	Robinet cu mufa/вентиль спускной д=15 мм	buc	1,0000	25,83	25,830
Total materiale de construcții						161 846,63

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2620	42,00	11,004
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	8,2200	35,00	287,700
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	40,6000	35,00	1 421,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5500	35,00	19,250
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	57,0500	35,00	1 996,750
Total utilaje de construcții						3 735,70

Total	Lei	253 544,21
Contributii de asigurari sociale	24 %	21 110,85
Transportarea materialelor	5 %	8 092,33
Total		282 747,39
Cheltuieli de regie	14,5 %	40 998,37
Beneficiu de deviz	6 %	19 424,74
Total		343 170,50

TVA	20 %	68 634,10
Total		411 804,60
Total :		411 804,60

Replanificarea blocului lit.B a
clădirii Liceului Teoretic
„A.Puşkin;; pentru amplasarea
Şcolii de Arte din or. Basarabeasca,
str. Naberejnaia 1 (Etapa V)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 360,79 Lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,6000	64,85	233,460
		Total manopera				233,46

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3600	112,00	40,320
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7680	35,00	26,880
		Total materiale de construcţii				67,20
		Total utilaje de construcţii				0,00

Total	Lei	300,66
TVA	20 %	60,13

Total: 360,79

**Replanificarea blocului lit.B a
clădirii Liceului Teoretic
„A.Puşkin;; pentru amplasarea
Şcolii de Arte din or. Basarabeasca,
str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 57 004,80 Lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Materiale:

1.	74102589	Автоматический регулятор перепада давления д=20 мм (R206 C)	buc	16,0000	2 052,00	32 832,000
2.	95175230	Автоматический регулятор перепада давления д=15 мм (R206 C)	buc	8,0000	1 834,00	14 672,000
		Total materiale de construcţii				47 504,00
		Total utilaje de construcţii				0,00

Total	Lei	47 504,00
TVA	20 %	9 500,80

Total: 57 004,80

**Replanificarea blocului lit.B a
clădirii Liceului Teoretic
„A.Pușkin;; pentru amplasarea
Școlii de Arte din or. Basarabeasca,
str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 7 087,75 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,8725	64,85	380,832
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5143	64,85	163,052
		Total manopera				543,88

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2349	337,00	79,161
2.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0035	4 100,00	14,350
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1060	236,42	25,061
4.	26611230911	placi prefabricate pt camine КИД-15 (0,38 м3)	buc	1,0000	1 389,00	1 389,000
5.	26611264332099	Placi prefabricate pt. camine КИ-15-6 (0,22 м3)	buc	1,0000	1 231,00	1 231,000
6.	266264330911	placi prefabricate pt camine КИП1-15-1 (0,27 м3) с чугуным люком	buc	1,0000	864,11	864,110
7.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1757	1 750,00	307,475
8.	2664102101126	Var	kg	0,0971	4,30	0,418
9.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0088	1 750,00	15,400
10.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0706	30,00	2,118
		Total materiale de construcții				3 928,09

Utilaje de constructii:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6095	42,00	67,599
		Total utilaje de construcții				67,60

Total	Lei	4 539,57
Contributii de asigurari sociale	24 %	130,53
Transportarea materialelor	5 %	196,40
Total		4 866,50

Cheltuieli de regie	14,5 %	705,64
Beneficiu de deviz	6 %	334,32
Total		5 906,46
TVA	20 %	1 181,29
Total		7 087,75

Total : **7 087,75**

Total: 396 881,62
TVA 20% 79 376,32
TOTAL DEVIZ: 476 257,94

Antreprenor I I ‘Mester-Ghimisli’ /H.Ghimisli/
